INDICAÇÃO Nº 93/2021

Do edil:- Vagner Marques dos Santos

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de criar uma campanha de incentivo aos munícipes

que pagam as tarifas e impostos municipais em dia, com o sorteio de

prêmios no final do ano.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que o

atendimento desta indicação, viria não só premiar aqueles que

pagam suas contas municipais em dia, mas também, incentivar

aqueles que estão inadimplentes a acertar sua situação junto ao

município, para também participar deste sorteio. Este tipo de

promoção já foi implantado em municípios vizinhos e tem colhido

bons resultados.

   Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

             Vagner Marques dos Santos
               Vereador